
26-28 Ocak 2009 tarihlerinde 
Avrupa Batı Trakya Türk Fede-
rasyonu (ABTTF), Avrupa Kon-
seyi Parlamenterler Meclisi’ne 
(AKPM) resmi bir ziyarette bu-
lundu. Başkan Halit Habipoğlu 
ve Uluslararası İlişkiler Sorum-
lusu K. Engin Soyyılmaz olmak 
üzere iki kişiden oluşan ABTTF 
heyeti,  26-30 Ocak 2009 ta-
rihlerinde ilk Olağan Genel 
Oturumu’nu gerçekleştiren 
AKPM’ye gerçekleştirdiği ziya-
ret, Batı Trakya Türk Azınlığı 
ve sorunlarının da ele alına-
cağı dört adet raporun bu yıl 
içerisinde yayımlanacak olma-
sı dolayısıyla da büyük önem 
arzetmektedir. 

ABTTF, Avrupa Konseyi İnsan 
Hakları Komiseri Danışmanı 
Dr. Silvia Grundmann, Irkçılığa 
ve Hoşgörüsüzlüğe Karşı Av-
rupa Komisyonu (ECRI) üyesi 
Avukat Claudia Lam, Avrupa 
Konseyi Parlamenterler Mec-
lisi Türk Delegasyonu Başkanı 
Milletvekili Mevlüt Çavuşoğ-
lu, AKPM Hukuk İşleri ve İn-
san Hakları Komitesi Yardımcı 
Sekreteri Isild Heurtin, AKPM 
üyesi Letonyalı Parlamenter 
ve Azınlık Hakları Alt Komitesi 
Başkanı Boriss Cilevics ile gö-
rüştü. Görüşmelerde söz ko-
nusu kişilere, ’’Tayinli İmamlar 
Yasası’’ ile ilgili hazırlanan beş 
sayfalık rapor da dahil olmak 
üzere Azınlığımızı doğrudan 
ilgilendiren konulardaki gün-
cel gelişmelere dair bilgi veri-
lirken ABTTF tarafından hazır-
lanmış İngilizce haber bülteni 
sunuldu. Ana dilde eğitim hak-
kı ve iki dilli ana okulları ile il-

gili gerçekleştirilen çalışmalar 
ile Azınlık ve sorunları hak-
kında İngilizce dilinde hazır-
lanmış tanıtım kitapçıkları ile 
Türkçe ve İngilizce dillerinde 
hazırlanan “Dünden Bugüne 
Batı Trakya Türk Azınlığı” baş-
lıklı belgesel film kendilerine 
takdim edildi. 

AKPM’ye yapılan resmi zi-
yaret kapsamında ilk görüş-
me, Avrupa Konseyi İnsan 
Hakları Komiseri Thomas 
Hammarberg’in danışmanı 
Dr. Silvia Grundmann ile ger-
çekleşirildi. Hammarberg’in 
azınlıklar ve mülteciler konu-
larındaki tematik danışmanı 
Nikolaos Sitaropoulos’un da 

hazır bulunduğu görüşmede 
Habipoğlu,’’Tayinli İmamlar 
Yasası’’ konusunda Grund-
mann ve Sitaropoulos’u bilgi-
lendirerek 3536/2007 sayı ve 
tarihli yasanın iki temel nok-
tada Azınlık açısından kabul 
edilemez olduğunu ifade etti. 
Habipoğlu, ilk olarak Yunanis-
tan hükümetinin Azınlık ile di-
yaloğa girmeden ve Azınlığa 
danışmadan bu yasayı Yunan 
Parlamentosu’ndan geçirmesi 
ile ikinci olarak devlet memu-
ru olacak imamların tamamı-
nın Ortodoks Hristiyanlardan 
oluşan beş kişilik bir komite 
tarafından seçilecek olması ol-
duğunu belirtti. 

AKPM’ye resmi ziyaret kapsa-
mında ikinci görüşme, Irkçı-
lığa ve Hoşgörüsüzlüğe Kar-
şı Avrupa Komisyonu (ECRI) 
Sekretaryası’nda görevli avu-
katlardan Claudia Lam ile 
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alanı haline getirmektedir. Bu 
raporlardan ilki AKPM Hukuk 
İşleri ve İnsan Hakları Komite-
si tarafından görevlendirilen 
Fransız parlamenter Michel 
Hunault tarafından hazırlana-
cak “Türkiye’deki Gayri Müs-
lüm azınlıklar ve Trakya (Doğu 
Yunanistan)’daki Müslüman 
Azınlık için din özgürlüğü ve 
diğer insan hakları” başlıklı 
rapordur. İkincisi ise Letonyalı 
parlamenter ve Azınlık Hakları 
Alt Komitesi üyesi Boriss Cile-
vics tarafından hazırlanacak 
“Avrupa Birliği Temel Haklar 
Ajansı’nın Avrupa Konseyi’nin 
çalışmasını tekrar etmesinden 
kaçınmak” konulu rapor ola-
caktır. Yine Avrupa Konseyi 
İnsan Hakları Komiseri görevi 
çerçevesinde Yunanistan’da 
insan hakları ve mülteciler ile 
ilgili iki ayrı rapor hazırlaya-
caktır. Son olarak Irkçılığa ve 
Hoşgörüsüzlüğe Karşı Avrupa 
Komisyonu (ECRI) tarafından 
Yunanistan ülke raporu yayın-
lacaktır. Bu raporlar içerisinde 
Fransız Parlamenter Hunault 
tarafından hazırlanacak ra-
por, Batı Trakya Türk Azınlığı 
için oldukça önemlidir. Huna-
ult, 2008 yılında Yunanistan’a 
çalışma ziyaretinde bulunmuş 
ve Azınlık temsilcileri ile gö-
rüşmüştü. Yine İnsan Hakla-
rı Komiseri Hammarberg’in 
azınlıklar ve mülteciler konu-
larındaki tematik danışmanı 
Nikolaos Sitaropoulos, Aralık 
2008’de Dedeağaç’ta bulunan 
mülteci kamplarına çalışma zi-
yaretinde bulundukları ifade 
etmiş, Azınlık’ın önde gelen-
lerinden eski milletvekili İlhan 
Ahmet ile Mustafa Mustafa ve 

gerçekleştirildi. Habipoğlu, 
ABTTF ve Batı Trakya Türk 
Azınlığı’nı tanıtarak  ’’Tayinli 
İmamlar Yasası’’ başta olmak 
üzere Azınlık’ın sorunları hak-
kında Lam’ı bilgilendirdi. Ya-
nısıra ABTTF heyeti, müftülük 
sorunu hakkında bilgi vererek 
Batı Trakya’da Yunan devleti 
tarafından atanmış ve Azınlık 
tarafından seçilmiş olmak üze-
re karmaşık bir yapı oluşturul-
duğunu belirtti. 

AKPM’ye resmi ziyaret kapsa-
mında ABTTF heyeti, aynı za-
manda raportör Hunault’un 
da sekreteri olan ve Ekim 2008 
AKPM ziyaretinde de kendi-
siyle görüşülen AKPM Hukuk 
İşleri ve İnsan Hakları Komitesi 
Yardımcı Sekreteri Isild Hu-
ertin ile gerçekleştirdiği gö-
rüşmede müftüler sorunu ile 
ilgili olarak Habipoğlu, 1990 
yılında Yunan hükümetinin 
Parlamento’da Azınlık’tan iki 
milletvekilinin bulunmasına 
rağmen kendilerine hiç da-
nışmadan tek taraflı bir yasa 
çıkararak müftülerin hukuki 
yetkilere sahip olması gerek-
çesi ile Azınlık’ın dini liderle-
rinin Yunan devleti tarafından 
tayin yoluyla belirlemeye baş-
ladığını ifade etti. Habipoğlu, 
tayin edilmiş müftülerin yine 
devlet tarafından müftülük 
makamından uzaklaştırılması 
ve yerlerini Müslüman Türk 
cemaati tarafından seçilen 
müftülerin alması gerektiğini 
belirtti. 

8-10 Aralık 2008 tarihlerinde 
mülteciler ve Yunanistan’daki 
azınlıklar konuları ile ilgili 
olarak Yunanistan’a Avrupa 
Konseyi İnsan Hakları Komi-
seri Thomas Hammerberg ile 
görev ziyaretinde bulunan Si-
taropoulos ve Grundmann ile 
gerçekleştirilen görüşmede 
Habipoğlu, 19. Madde hük-
müyle yaklaşık 60.000 Batı 
Trakya Türk’ünün Yunan va-
tandaşlığını kaybettiğini ve 
sadece Yunanistan’da yaşayan 
mağdurların değil tüm mağ-

durların mağduriyetlerinin 
giderilmesi gerektiğini ifade 
etti. Yunanistan’daki azınlıklar 
konusunda iki adet raporun 
hazırlanmakta olduğunu ifade 
eden Sitaropoulos, söz konusu 
raporda ’’Türk’’ ismini taşıyan 
derneklerin Yunanistan için 
bir zenginlik unsuru olduğunu 
ifade ettiklerini söyledi. 

ABTTF’nin katkıları ve aracı 
olmasıyla ECRI heyetinin Eylül 
2008’de Atina’da Azınlık tem-
silcileri ile görüştüğü ve yaşa-
dığı sorunlar hakkında detaylı 
bilgi topladıklarını ifade eden 
Lam, ECRI tarafından hazırlan-
makta olan ve Eylül 2009’da 
yayımlanacak olan Yunanis-
tan üzerine 4. Rapor ile ilgili 
olarak raporda, Azınlığın ay-
rımcılıktan kaynaklanan 19. 
Madde dahil tüm sorunlarının 
yer alacağını, sorunlarla ilgili 
durum tespiti yapılacağını ve 
Yunanistan’a tavsiyelerin su-
nulacağını belirtti. 

AKPM’ye resmi ziyaret kapsa-
mında  altıncı ve son görüşme, 
8. paragrafında 19. Madde ve 
mağdurlarına yer verilen Doc. 
11261 no’lu önergeyi sunan ve 
ilgili önergenin kabul edil-
mesiyle Avrupa azınlıkları ile 
ilgili raporu hazırlayacak ve 
halihazırda hazırlamakta olan 
Letonyalı parlamenter Boris 
Cilevics ile gerçekleştirildi. Ci-
levics, Hunault’un raporu ile 
kendisinin raporunun birbirini 
destekler ve tamamlayıcı nite-
likte olacağını ve hazırlamak-
ta olduğu raporla ilgili olarak 
AKPM Yunan Delegasyonu 
Başkanı Pavlidis ve diğer dele-

gasyon üyeleri ile görüştüğü-
nü ifade etti. Şubat 2009’un 
sonunda Yunanistan’a bir 
araştırma ve tespit ziyaretinde 
bulunacağını ifade eden Cile-
vics, Batı Trakya’nın çalışma zi-
yareti kapsamında olmadığını 
ifade etti. 

AKPM’ye gerçekleştirilen 
resmi ziyaret ile ilgili olarak 
ABTTF Başkanı Halit Habipoğ-
lu, “ABTTF’nin  2009 yılı AKPM 
Olağan İlk Oturumu’na ger-
çekleştirdiği ziyaret, Batı Trak-
ya Türk Azınlığı açısından bü-
yük önem taşımaktadır. ABTTF 
Uluslararası İlişkiler Direktörü 
Kurtuluş Engin Soyyılmaz ile 
AKPM’ye gerçekleştirdiğimiz 
resmi ziyaret Batı Trakya Türk 
Azınlığı için yaşamsal öneme 
sahiptir. AKPM’nin Batı Trakya 
Türk Azınlığı ve sorunlarının 
da ele alınacağı dört adet ra-
por hazırlayarak yıl içerisinde 
yayınlayacak olması, AKPM’yi 
ABTTF açısından öncelikli lobi 

19. Madde Sorunu

Habipoğlu: AkPM, 
ABTTF’nin öncelikli 

lobi alanıdır
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Siyasi iktidar mücadelesinde “filler tepişirken ezilen çimler”: 
Batı Trakya Türk Azınlığı!

Sevgili Batı Trakya Türkleri,

Şubat ayının ikinci haftasını ya-
şarken geride bıraktığımız Ocak 
ayı, Batı Trakya Türk Azınlığı 
için 2009 yılının hareketli ge-
çeceğine işaret eder gibi... Batı 
Trakya Türkleri için yeni yıl pek-
çok değişikliği de beraber geti-

recek görünüyor. 3536/2007 sayılı yasanın yürürlüğe girmesi ile 
kamu görevlisi olarak atanacak toplam 6.785 kişiden 240 kişinin 
“din görevlisi” personeli olarak Batı Trakya’daki camilerde gö-
revlendirilmesi ile ilgili tartışma büyüyerek devam ediyor. Son 
olarak Gümülcine’de “din görevlisi” olarak atanmak üzere bazı 
adayların mülakata katılması “tayinli imamlar yasası” sorunu-
nu tekrar gündeme taşıdı. Gümülcine’nin Bağlarmahallesi’nde 
bulunan Kemerli Camii’nin Cemaat İdaresi’ne devredilmesi ka-
rarının ardından Kemerli Camii’de görev yapan imamın kamu 
görevlisi olmak üzere başvuruda bulunduğunun ortaya çıkması 
Batı Trakya’da “tayinli imamlar sorunu”nun giderek büyüdüğü-
nü gösteriyor. 

Batı Trakya Türk Azınlığı Danışma Kurulu Başkanı Pasok Parti-
si İskeçe Milletvekili Çetin Mandacı’nın Türkiye’nin Atina eski 
Büyükelçisi Gündüz Aktan için yayımladığı taziye mesajında, 
“Büyük Türk ulusunun bölünmez bir parçası olan Batı Trakya 
Türk Toplumu” ifadesi nedeni ile başlayan sorun, giderek bü-
yüyor. PASOK Partisi sözcüsü Yorgos Papakonstantinu’nun 
“Yunanistan’da bir azınlık var, o da Müslüman azınlıktır” açık-
laması ise Batı Trakya Türk Azınlığı’nın “Türk” etnik kimliğinin 
yalnızca Yunan devleti ve hükümeti oluşturan Yeni Demokra-
si Partisi değil muhalefette bulunan PASOK partisi tarafından 
da inkar edildiğini açıkça gösteriyor. Hatırlayacaksınız, Kasım 
2008’de PASOK Partisi Başkanı Yorgos Papandreu’nun eski 
danışmanlarından ve Parti’nin iletişim danışmanı olarak görev 
yapan Grigoris Valyanatos, Yunanistan’ın Makedonya’nın ismi-
ni değiştirmek yerine anayasada belirtildiği gibi tanımasını ve 
Yunanistan’ın ülkesindeki etnik Makedon azınlık ile uzlaşmaya 
varması gerektiği yönündeki ifadesi nedeni ile PASOK’tan ihraç 
edilmişti. Şimdi de Yunan medyası tarafından ağır eleştirileri 
maruz kalan Çetin Mandacı’nın PASOK’tan ihraç edilmesi talep 
ediliyor.

Ülkemiz Yunanistan’da demokrasinin yeniden sorgulanmaya 
başladığını görüyoruz. Tam anlamı ile işleyen demokrasinin 
bu topraklarda hüküm sürdüğünü söylemek giderek daha da 
zor bir hal alıyor. İfade özgürlüğü ile ilgili sorunların yanısıra 
diğer insan haklarında da Yunanistan’ın sicili oldukça kötü. 4 
Şubat 2009 tarihinde yayımlanan Avrupa Konseyi İnsan Hak-
ları Komiseri Thomas Hammerberg tarafından kaleme alınan 
Yunanistan’da sığınma hakkı arayan kişilerin insan hakları ko-
nulu raporda ülkemiz Yunanistan’a sığınmak isteyen kişilerin 
durumunun “endişe verici” olduğunu öğrendik. Yunanistan’da 
sığınmacı olarak başvuruda bulunanlar ile ülkede yaşayan mül-
tecilerin korunması alanında mevcut sistemin yapısal problem-
lere sahip olduğunu yalnızca Yunanistan halkı değil diğer her-
kes duymuş bulunuyor. 

İnsan hakları alanında ismini kirletmiş olan ülkemiz Yunanistan’da 
PASOK ya da Yeni Demokrasi Partisi, tarihin değişik dönemle-
rinde iktidar sahibi olarak ülkeyi yönettiler. İki dönemdir Yeni 
Demokrasi  Partisi’nin iktidarı altında siyasi ve günlük yaşantı-
mızı devam ettirmeye çabalıyoruz. Yeni Demokrasi’nin iktidara 
geldiği ilk günden beri Azınlık’a çeşitli vaatlerde bulunuluyor. 
Geçmişte olduğu gibi bugün de Türk Azınlık,  siyasi partilerin 
seçim malzemesi olarak kullanılıyor. Ancak Azınlık’ın sorunları-
nın hangisi çözüme kavuşturuldu? Hangisi? Yanıt, Azınlık insa-
nının yaşantısında... Azınlık’ın sorunlarına ait dosyalar raflarda 
toz tutmuşken iktidar, Yeni Demokrasi Partisi Rodop eski mil-
letvekili İlhan Ahmet’i Doğu Makedonya – Trakya Bölge Genel 
Sekreterliği’ne hukuk danışmanı olarak tayin etmek ile onur-
landırdı. 

Yunanistan’da siyasi tarih, iktidarın Yeni Demokrasi ve PASOK 
arasında el değiştirmesi arasında yaşananlardır. Yarın, yeniden 
seçimler olacak.... İktidarın yeni sahibi belki de PASOK olacak. 
Azınlık için ne değişecek? Daha doğru bir ifade ile Azınlık için 
değişen bir şey olacak mı? Hayır!  PASOK, ülkesi Yunanistan’da 
yaşayan etnik Makedon azınlığın var olduğunu söylediği için 
PASOK’a kendisini adamış isimlerden Valyanatos’u ihraç eden 
partinin adıdır. Müslüman Batı Trakya Azınlığının Türk etnik 
kimliğini reddeden PASOK’un iktidarından böylesi bir siyasi ze-
minde ne beklenir? 

PASOK ya da Yeni Demokrasi... Her zaman üzülerek söylediğim 
gibi, ülkemiz Yunanistan’da siyasi partiler iktidar mücadelele-
rinde Azınlık’ı araç olarak kullandılar, kullanıyorlar, kulllanma-
ya devam edecekler... İktidar mücadelesinde her yolun mübah 
olduğu düşüncesi ile Azınlık, vaatler cenneti haline dönüştürü-
lüyor. Ancak, iktidarı elde eden siyasi parti, vaatler ile doldur-
duğu poşetini iktidarının ilk gününde çöp tenekesinin yanıba-
şına usulca bırakıyor. Kaybeden, yine Batı Trakya Türk Azınlığı 
oluyor. 

Yeterince hatta daha da fazlasını yıllar içerisinde kaybetmedik 
mi? Kaybettik! 

Artık kaybeden olmak istemiyorum.... 29 Ocak 1988’de  Batı 
Trakya Türk Azınlığı olarak yapılan haksızlıklara hep bir ağızdan 
"Dur!" dedik. Tek ses olup etnik Türk kimliğimizi tüm dünyaya 
haykırdık! 

Azınlık için dönüm noktası olan o günden beri ne kadar yol ka-
tettik dersiniz? Hiç! 21 yıldır bir adım ilerlemiş değiliz. Kaybeden 
olmak yerine kazanmak için yeniden bir ve beraber olmak du-
rumundayız. Var olma mücadelesidir Azınlık’ın yıllardır yürüt-
tüğü mücadelenin adı... Demokratik hak ve özgürlükler, Türk 
Azınlık’ın varlığını sürdürmesi için gereklidir. Bu nedenle Batı 
Trakya Türkleri, uluslararası zeminde daha güçlü bir mücadele 
ile birlik içerisinde hareket etmelidir! Gün, bugündür! Azınlık, 
“kader” diye ezberletilen yaşamını yine kendisi değiştirecektir!

Halit HABİPOĞLU
ABTTF Başkanı
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4 Şubat 2009 tarihinde yayımlanan Avrupa Kon-
seyi İnsan Hakları Komiseri Thomas Hammer-
berg tarafından kaleme alınan Yunanistan’da 
sığınma hakkı arayan kişilerin insan hakları 
konulu raporda ülkeye sığınmak isteyen kişi-
lerin durumunun “endişe verici” olduğu ifa-
de edildi. 8-10 Aralık 2008 tarihlerinde İnsan 
Hakları Komiseri Hammerberg ve heyetinin 
Yunanistan’a gerçekleştirdiği çalışma ziyareti 
sırasında Komiser, mültecilerin korunması da-
hil belirli insan hakları konularında kamu ku-
rumları ile ulusal, uluslararası ve sivil toplum 
örgütleri ile görüşmeler gerçekleştirdi. Feres 
sınır bekleme istasyonu, kaçak (düzensiz) göç-
menler için Kyprinos (Fylakio) kampını ve Evros 
(Meriç) bölgesinde mayınlı bir araziyi ziyaret 
eden Hammerberg tarafından kaleme alınan 
raporda Yunan sığınma sisteminin ana hatla-
rı ile genel olarak açıklanırken sığınma arayan 
kişilerin insan haklarının korunması konusun-
da Yunanistan,  uluslararası insan hakları stan-
dartlarına saygı göstermeye davet edildi.
 
Raporda, ilk olarak Evros (Meriç) bölgesinde 
sığınma arayan kişilerin ülkeye girişleri ve sı-
ğınma prosedürü ile ilgili olarak Komiser Ham-
merberg, sığınma arama ve kullanma temel 
hakkını risk eden Yunan sığınma uygulamasın-
da vahim durumun sürdüğünü ifade ederken 
sistemik eksikliklerin olduğunu belirtiyor. Mül-
tecilerin korunması alanında Hammerberg, 
yabancı uyrukluların tutuklanması ve zorunlu 
dönüşleri konularında Yunanistan’ı uluslara-
rası ve Avrupa Konseyi sığınma uygulaması ile 
uyumlu olarak hareket etmeye davet ediyor. 

İkinci olarak raporda, küçükler dahil mülteci 
başvurularında kabul kapasitesi konusunda sı-
ğınma arayan kişiler için mevcut yetersiz kabul 
edilme kapasitesinin endişe verici olduğu ifade 

ediliyor. Refakatsiz  ya da refakatli özellikle ço-
cukların yaşamlarını daha da zorlaştıran kabul 
edilme kapasitesinin yetersizliğinin yanı sıra 
raporda, refakatsiz göçmen (sığınma arayan) 
çocuklar olaylarında özel olarak vesayet uy-
gulaması konusunda ciddi eksikliklerin devam 
ettiğini tespit ediyor. 

Üçüncü olarak raporda, sığınma başvurula-
rı sürecinde sığınma prosedürü ve insan kay-
naklarının merkezileştirilmesi konusunda tüm 
başvuruların Atina tarafından alınıp işleme 
konulmasının sığınma başvurularının ka-
bul edilmesini geciktirdiğini ifade edilirken 
Yunanistan’dan sığınma sistemini ademi mer-
kezileştirmesi ve ivedilikle yeterli sayıda nite-
likli personel ile birlikte sığınma başvurularını 
kabul eden ve işlemleri yürüten merkezler kur-
ması talep ediliyor. 

Dördüncü olarak raporda, sığınma arayan kişi-
ler tercüme ve yasal yardım konusunda kronik 
problemler yaşandığı ifade ediliyor. Sığınma 
prosedürünün ilk aşamalarında yasal yardım 
yapılmaması eleştirilirken raporda, sığınma 
prosedüründe ikinci derecede görev yapan 
Temyiz Komitesi’nin oluşumu ve işleyişi ile ilgili 
olarak bağımsızlık konusunda ciddi endişeler 
yaşandığı beşinci temel sorun olarak nitelen-
diriliyor. 

Altıncı olarak, raporda ilk ve ikinci merci sığın-
ma kararlarında gerekçelendirme konusunda 
yaşayan problemlere dikkat çekilerek tam ve 
doğru gerekçelendirmenin eksik olduğuna dair 
kanıtların endişe ile karşılandığı belirtiliyor. 
Yedinci ve son olarak raporda Evros mayınlı ara-
zilerde göçmenlerin fiziksel güvenliğinin ko-
runması konusunda yaşanan problemlere dik-
kat çekiliyor. Evros bölgesinde bulunan mayınlı 

Rodop milletvekili Ahmet Ha-
cıosman ile görüştüklerini be-
lirtmiştir. Son olarak AKPM’ye 
yaptığımız ziyaret kapsamın-
da edindiğimiz bilgi ise Türk 
Azınlık dostu Letonyalı parla-
menter Boriss Cilevics’in Şubat 
2009’da Yunanistan’da Florine 
bölgesine çalışma ziyaretinde 
bulunacağıdır. AKPM’ye ger-
çekleştirdiğimiz resmi ziyaret-
te Batı Trakya Türk Azınlığı ve 
sorunları hakkında bilgilendir-
mede bulunduğumuz kişiler, 
Yunanistan ile ilgili hazırlana-
cak raporların hazırlanmasın-
da görev alan önemli kişilerdir. 
Gerçekleştirdiğimiz görüşme-
lerde Batı Trakya Türk Azınlık 
için önem arzeden son geliş-
meleri ve yaşanan sorunları 
aktarmak bizler için oldukça 
önemli. Toplanma ve dernek 
kurma özgürlüğü konusunda 
yaşanmakta olan problemler 
dahil eğitim alanında karşıla-
şılan problemler ve özellikle 
“tayinli imamlar yasası” soru-
nu hakkında birinci ağızdan 
sorunlarımızı kendilerine de-
taylı şekilde aktarma imkanı 
bulduk. Bu nedenle ulusla-
rarası alanda saygın bir sivil 
toplum örgütü olarak kabul 
görmüş ABTTF’nin AKPM ze-
mininde gerçekleştirdiği lobi 
faaliyeti oldukça önemlidir. 29 
Ocak Milli Direniş Günü’nün 
21.yılında AKPM zemininde 
gerçekleştirdiğimiz çalışmalar 
Azınlık’ın hak ve özgürlük-
leri adına verilen mücadele-
nin bir parçasıdır. Böylelik-
le ABTTF, AKPM zemininde 
gerçekleştirdiği çalışmalar ile 
Yunanistan’da yaşanan insan 
hakları  ihlalleri konusunda 
uluslararası toplumun dikka-
tini çekmek ve kamuoyu oluş-
turmak sureti ile Yunanistan’ın 
Azınlık’a yönelik politikasını 
değiştirmesi için çabalamaya 
devam edecektir” açıklama-
sında bulundu.

Avrupa Konseyi, 
Yunanistan’ın mülteci haklarını 

ihlal ettiğini açıkladı
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Takdir etmek !

Grup şirketlerimizin kurucusu, rahmetli Doğan 
Bey, departman müdürü olduğumda, hayırlı 
olsun konuşmasında, tarafıma bazı yönetsel 
tavsiyelerde bulunmuştu.

 Oğlum, demişti, bir insan çalışkan ve akıllı ise 
takdir et, tembel ve akıllı ise ikaz et, 
çalışkan ve akılsız ise dikkat et,..

İşte, insan sadece okulda değil, hayatta da çok şeyler öğreniyor.

Gündem gazetesi yazarlarından, dava insanı,

Üniversite yıllarından iyi tanıdığım, Cemil Kabza’ yı sever, sayar ve takdir ederim.

Yazılarındaki cesareti, tutarlılığı, olayların üzerine gidişi, tarafsızlığı, bir yandan 
kendisine saygınlık kazandırmakta, bir diğer yandan da yazılarını merakla, 
iştahla okunur hale getirmektedir.

Gazeteciliğinin yanında, toplumsal olaylarda her zaman en önde var oluşu, 
tavrı, bakışı, ciddi bir mesleki ve siyasi kariyerin habercisi gibidir.

Bayram değil, seyran değil, eniştem beni neye öptü ? misali,

Neden Cemil Kabza ‘yı gündeme taşıdınız diyeceksiniz. 

Çok basit, yerel bir gazetede kendisiyle ilgili bir haber okudum, haber diyor ki,

Cemil Kabza, Nea Dimokratia partisinden kendisine bir milletvekilliği teklifi 
yapıldığında bu teklifi değerlendireceğini beyan etmiş.

Çok doğru çok akılcı bir beyan.

Cemil Kabza’ nın siyasi bir görüşünün olması, hatta bir partiye mensup olup 
çalışması, ne zaman, hangi adımı atacağına özgür iradesiyle de karar vermesi 
çok doğaldır .

Buna kimse bir şey söylemez.

Burada, dikkat edilmesi gereken bazı noktalar vardır.

Gazetecilik, tarafsız , dürüst ve özgür olmayı gerektirir,

particilik ise taraf olmayı, parti programına bağlılığı ve propagandayı gerekti-
rir, bu ikisi çelişir.

Hemen, yandaş olmayan okurlarınızı kaybeder ve saygınlığınızı yitirirsiniz.

Böyle, bir adım için zamanlama çok önemlidir,

Aday olacağınız parti, anketlerde, ülke genelinde ve il genelinde 

kaybediyor pozisyonda ise , o zaman atacağınız adımları 

çok daha dikkatli atmalısınız

yanlış bir adım sizin silinmenize sebep olabilir.

Milletvekilliği her şey demek değildir.

Böyle bir hedefiniz varsa onu erteleyebilirsiniz.

Taş yerinde ağırdır.

Toplumlar kolayca etkili ve profesyonel  insanlar yetiştiremez çünkü bu tarz 
insanların yetiştirilmesi zordur.Yaptıkları işten ,bulundukları pozisyondan

toplumsal olaylara katkılarından dolayı sevgiyi saygıyı  ve takdiri

kazanmış olanların bunları sürekli kılması esastır.

Tekrar somuta dönecek olursak, Cemil Kabza, sevdiğim, takdir ettiğim

iyi bir gazeteci yazar iyi bir  dava adamıdır, kendisi için hiçbir etki ve baskı altın-
da kalmadan en sağlıklı en  hayırlı kararı vereceğinden eminim.

arazilerde sığınma arayan kişiler dahil önemli 
sayıda yabancı uyruklu kimsenin yaşamlarını 
ya da uzuvlarını yitirdikleri belirtilen raporda, 
Yunanistan’dan Ottawa Konvansiyonu’ndan 
kaynaklanan yükümlülüğü kapsamında mayınlı 
arazileri tamamı ile temizlemesi talep ediliyor. 

Raporda, Yunanistan’daki eksiklikler ile yanlış 
uygulamalara ve bunlara ilişkin tavsiyelere ge-
niş yer veriliyor. Avrupa Konseyi İnsan Hakları 
Komiseri Hammerberg tarafından yayımlanan 
rapor ile ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk 
Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğ-
lu, “Avrupa Konseyi tarafından 2009 yılında 
yayımlanan ilk rapor olma özelliği taşıyan 
Yunanistan’da sığınma arayan kişilerin insan 
haklarını konu edinen rapor, Yunanistan’da 
yaşayan insan hakları ihlallerinin bir yönüne 
detaylı şekilde incelemektedir. Demokrasinin 
doğduğu yer olmak ile övünen ülkemiz Yuna-
nistan, insan hakları sicili bakımından model 
ülke olmaktan çok çok uzaktadır. Yunanistan’da 
insan hakları alanında problemli diğer bir alan 
da azınlık haklarıdır. Yunanistan, ülkesi sınır-

ları içerisinde 
yaşayan farklı 
etnik, dilsel, 
dini kimliğe 
sahip topluluk-
ların hakları 
konusunda da 
Avrupa Konse-
yi tarafından 

eleştirilmektedir. Batı Trakya’da yaşayan Müs-
lüman Azınlık, Yunanistan’ın resmi olarak ta-
nıdığı tek azınlık grubu iken Azınlığımızın Türk 
etnik kimliği halen kabul edilmemektedir. Buna 
bağlı olarak yaşanan toplanma ve dernek kur-
ma özgürlükleri konularında yaşanan ihlallerin 
yanısıra ikili anlaşmalar ve yasalarca garanti 
altına alınmış konularda dahi insan hakları ih-
lalleri görülmektedir. Yunanistan, uluslararası 
toplumun ve çeşitli orglanlar tarafından dikkat 
ile gözlemlenen ülkeler içerisinde ilk sıralarda 
yer almaktadır.Avrupa Konseyi tarafından Yu-
nanistan ile ilgili olarak yayımlanan ilk rapo-
ru yıl içerisinde üç rapor daha takip edecektir. 
Batı Trakya Türk Azınlığı’nın dini özgürlükleri 
dahil diğer insan hakları da Avrupa Konseyi ta-
rafından ayrı bir rapor olarak yayımlanacaktır. 
Ülkemiz Yunanistan’ın özellikle azınlık hakları 
alanında Avrupa Konseyi ve uluslararası insan 
hakları standartları ile uyumlu şekilde hareket 
etmesi amacımız ve dileğimizdir” açıklamasın-
da bulundu.

Habipoğlu: Yunanistan, insan 
hakları sicili bakımından model 
ülke olmaktan çok çok uzaktır
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Şubat 2007’de 3536/2007 sayılı yasanın yürürlüğe girmesi ile kamu 
görevlisi olarak atanacak toplam 6.785 kişiden 240 kişinin “din 
görevlisi” personeli olarak Batı Trakya’daki camilerde görevlen-
dirilmesi ile ilgili tartışma büyüyerek devam ediyor. Son olarak 
Gümülcine’de “din görevlisi” olarak atanmak üzere bazı adayla-
rın mülakata katılması “tayinli imamlar yasası” sorununu tekrar 
gündeme taşıdı. 

“Din görevlisi” olarak devlet memuru olarak atanacak imamların 
tamamının Hıristiyanlardan oluşan bir heyet tarafından seçilecek 
olması,  Batı Trakya Türk Azınlığı’nın din ve vicdan özgürlüğünün 
ihlal edil• mesi demektir. Yunan kültürünün ve Yunanlılığın te-
mel harcı olan Ortodoks Hristiyanlık’ta  devlet, Ortodoks kilisede 
görev yapan din adamlarını kamu görevlisi olarak kabul ederek 
maaşlarını ödemektedir. Ancak devlet, Ortodoks kiliselerde her-
hangi bir din adamı atama yetkisine sahip değildir. Diğer taraftan 
Yunanistan’daki Yahudi Merkez Kurulları ve paylaştırılmış Yahudi 
cemaatleri kamu hukuku tüzel kiş• iliğine sahiptir. Bununla bir-
likte  Yunanistan’da yaşayan Ermeniler,  Ortodoks olmalarına 
rağmen kendi dini liderlerini Yahudi ve Katolik toplumları gibi 
kendileri seçmektedir. Dahası Gümülcine Ermeni ce• maatinin li-
deri oniki yıl once Beyrut’tan gelmiştir. Yunan devleti, azınlıklar 
ve dini toplulukların din ve vicdan özgürlüğü konusunda da eşit 
olmayan bir tutum izlemektedir. Buna karşın Gümülcine, İskeçe 
ve Dimetoka atanmış Müftülüklerine bağlı olarak faaliyet göster-
mesi planlanan 240 “din görevlisi”nin seçil• mesine yönelik olarak 
tamamı Hristiyanlardan oluşan beş kişilik bir heyetin görevlendi-
rilmesi Batı Trakya Türk Azınlığı’nın haklı tepkisini çekmektedir.

Batı Trakya’da 1920 Yunan Sevr Antlaşması ve 1923 Lozan Barış 
Anlaşması ile Azınlık üyelerinin dini özgürlükleri güvence altına 
alınmıştır. Lozan Anlaşması, müftülük kurumundan söz etmemiş, 
ancak müftülük kurumunu ayrıntılı bir biçimde 1913 Atina Anlaş-
ması ile düzenleyerek 2345/1920 sayılı yasa ile iç hukuka yansıt-
mıştır. 1985 yılında Yunan hükümeti tarafından müftü atanması 
ile yaşanan sorunların ardından Yunan makamları 25 Aralık 1990 
tarihinde “Batı Trakya’da Müftülük Müessesi ve İlahiyat Okulu 
Kurulmasına İlişkin Esasları Düzenleyen Kanun Hükmünde Karar-
name” ile 2345/1920 sayılı yasayı iptal etmiş, Batı Trakya’da müf-
tülük kurumunun bağlı olacağı yasayı yeniden düzenlemiştir. 1920 
sayılı ve 1991 tarihli “Müslümanların Din Görevlileri Hakkındaki” 
yasa ile öngörülen görevlerin yanısıra Müftüler, Kutsal İslam ya-
salarından ve şeriattan kaynaklanan dini görevlerini ifa eder, 
Müslüman din görevlilerini tayin eder, denetler, kontrol eder ve 
azleder; Müslümanlar arasında dini nikah akdeder ve tasdik eder; 
Kutsal İslam Kanunları ile İslamiyetle ilgili konularda karar verme 
ve fetva yetkilerine sahiptir.

Yunanistan ile Türkiye arasında imzalanan ikili anlaşmalar ile Yu-
nan Anayasası ve yasalardan kaynaklanan yükümlülüklerin yanı-
sıra Yunanistan’ın taraf olduğu uluslararası anlaşmalar ile din ve 
vicdan özgürlüğü garanti altına alınmıştır. İbadet özgürlüğü, Yu-
nan Anayasası’nın 13. maddesinin 2. Fıkrasında düzenlenerek “ta-
nınmış” dinlerden olan İslamiyet dinine mensup Müslüman Türk-
ler ibadetlerini, ahlaka ve kamu düzenine aykırı olmamak koşulu 
ile yerine getirebilirler. Yanısıra Müslüman Türklerin din ve vicdan 
özgürlüğü Yunanistan’ın taraf olduğu uluslararası anlaşmalarla 
garanti altına alınmıştır:

“Tayinli İmamlar Yasası” 
sorunu büyümeye devam ediyor

• 1948 BM İnsan Hakları Evrensel Bildirisi

• 1965 BM Her Çeşit Irk Ayrımcılığının Kaldırılmasına İlişkin 
Uluslararası Sözleşme

• 1966 BM Medeni ve Siyasi Haklara İlişkin Uluslararası 
Sözleşmesi

• 1969 tarihli BM Toplumsal Gelişme ve Kalkınma Bildirisi ile 
1981 Din ve İnanca Dayalı Hoşgörüsüzlük ve Ayrımcılığın Bütün 
Şekilleri ile Ortadan Kaldırılması Hakkında Bildiri

• 1993 BM Ulusal veya Etnik, Dinsel veya Dilsel Azınlıklara Men-
sup olan Kişilerin Haklarına Dair Bildiri

• 1952 Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi’nin 11. Protokol ile de-
ğiştirilmiş ve düzenlenmiş şekli

• Avrupa Birliği Temel Haklar Bildirisi

• Birleşmiş Milletler Siyasi ve Medeni Haklar Sözleşmesi

Yanısıra aşağıdaki uluslararası belgeler, din ve vicdan özgürlü-
ğünü garanti altına almaktadır: 

• 1965 Helsinki Nihai Senedi

• 1983 Madrid Kapanış Belgesi

• 1989 Viyana Kapanış Belgesi

• 1990 Kopenhag Belgesi

• 1990 Yeni bir Avrupa için Paris Şartı

• 1999 Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı Avrupa Güvenlik Şartı

İlgili mevzuata göre Batı Trakya Müslüman Türk Azınlığı adına gö-
rev yapan Müftü(atanmış), kamu görevlisidir. Müftülükler, cami-
ler, mescitler, tekkeler ve diğer kurumları ile birlikte kamu hukuku 
tüzel kişiliğine sahiptir. Ancak Yunan yönetimi ve yasa koyucuları 
bu statüyü kabul etmemektedirler. Dolayısıyla Yunan hükümeti-
nin Batı Trakya Türk Azınlığı’nın görüşüne başvurmaksızın “tayinli 
imamlar yasası” nı yürürlüğe sokmasındaki amaç, Müslüman din 
adamlarının sosyal güvence kapsamına almak amacı ile kamu gö-
revlisi olarak ilan edilmesinden çok ötededir. Müftülük sorunu çö-
zülmeksizin Yunan hükümetinin 240 din görevlisi atama girişimi,  
Batı Trakya Türk Azınlığı’nın dini özerkliğini kaldırmaya yönelik bir 
adım olarak değerlendirilmek durumundadır. Aksi takdirde Yunan 
hükümeti, Azınlık ile diyalog içinde politika oluşturmak istemeli-
dir. 

Konu ile ilgili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) 
Başkanı Halit Habipoğlu, “Din görevlisi” adı altında 240 imam dev-
let memuru olarak atanmasını öngören 3536/2007 sayılı yasanın 
Batı Trakya Türk Azınlığı’na danışılmadan hazırlanarak Meclis’ten 
geçirilmesi Yunan Hükümeti’nin Azınlık ile diyalog kurmaktan ka-
çındığının açık göstergesidir. Din eğitimcilerinin beş kişilik ve ta-
mamı Hıristiyanlardan oluşan bir heyet tarafından seçilmeleri, Batı  
Trakya Müslüman Türk Azınlığı’nın din ve vicdan özgürlüğünün 
ihlalidir. Aynı zamanda Lozan Barış Anlaşması’nın “Azınlık kendi 
dini ve vakıf kurumlarını yönetir” ilkesine tamamen aykırıdır. Yu-
nan hükümeti, “çağdaş azınlık politikası”nda samimi ise bunu Türk 
Azınlık ile birlikte Azınlık yararına inşa etmelidir” açıklamasında 
bulundu.
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ABTTF, 
29 Ocak 1988 Milli Direniş Günü 

Anma Töreni düzenledi

24 Ocak 2009 tarihinde Avrupa 
Batı Trakya Türk Federasyonu 
(ABTTF), 29 Ocak Batı Trak-
ya Türk Azınlığı Milli Direniş 
Günü‘nün 21. yıldönümü dola-
yısıyla bir anma günü düzen-
ledi. Haziran 2008’de taşındığı 
yeni ofisinin resmi açılışını ver-
diği kokteyl ile gerçekleştiren 
ABTTF, Yönetim Kurulu üyeleri 
ve dernek yöneticileri eşleri  ve 
çocukları ile birlikte Batı Trakya 
Türk Azınlığı için dönüm nok-
tası oluşturan 29 Ocak 1988 Milli Direniş 
Günü’nde biraraya geldi. 

Batı Trakya Türkleri‘nin Milli Direniş 
Günü’nün 21. Yıldönümü dolayısı ile ger-
çekleştirilen resepsiyon, ilk olması açısın-
dan ABTTF için ayrıca önem taşımaktadır. 
29 Ocak 1988 tarihi birlik ve beraberlik 
içerisinde yapılan haksızlıklara hep bir 
ağızdan “Dur!” dendiği bu önemli günde 
ABTTF Yönetim Kurulu Başkanı Halit Ha-
bipoğlu, Genel Sekreter Özkan Reşit, Baş-
kan Yardımcıları Sami Yusuf  ve Sebaytin 
Mümin, Kuzey Avrupa Teşkilat Başkanı 
Mustafa Kasap, Orta Avrupa Teşkilat Baş-
kanı Ramadan Ramadan ile Eğitim Faali-
yetlerinden Sorumlu Yönetim Kurulu üye-
si Ekrem Kırcaali yer aldılar. Yanısıra bu 
önemli güne ABTTF Disiplin Kurulu Başka-
nı İsmail Aptioğlu ile Denetim Kurulu üye-
leri Erol Haşim ve Halit Haşim ile ABTTF 
eski yöneticileri ile ABTTF üyesi dernek 
yöneticileri ile çok sayıda Batı Trakya Tür-
kü katıldı. 

Türkiye Cumhuriyeti Essen Başkonsoluslu-
ğu Muavin Konsolos sayın Onur Süral’ın 
iştirak ettiği önemli etkinlikte Haziran 
2008’den beri yeni ofisinde faaliyet gös-
teren ABTTF’nin yeni ofisinin resmi açılışı 
gerçekleştirildi. 

ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu konukla-
rı selamlayarak başladığı konuşmasında 

Batı Trakya Türklerinin 1923 Lozan Barış 
Anlaşması’ndan beri verdikleri mücade-
le ve zorlukları hakkında deneyimlerini 
katılımcılar ile paylaştı. Habipoğlu, “Batı 
Trakya Türkleri, 1923 yılından beri sürdür-
düğü mücadelesinde pek çok kötü zaman 
yaşamıştır. 1967 Albaylar Cuntası ile yaşa-
nan sıkıntılı zamanlarda Azınlık, var olma 
mücadelesine devam etmiştir. Ev inşaatı 
yapılmasına izin verilmeyen dönemleri 
birlikte yaşadık. Bırakın yeni ev inşa etme-
yi mevcut evlerimizin avlusunda hamam 
inşa etmemize dahi izin verilmediği günler 
yaşadık. Geçimini tarımdan sağlayan Batı 
Trakya Türkleri, traktör satın aldılar ancak 
traktörü kullanmak için gerekli sürücü 
belgesini alamadılar. Ailesini geçindirmek 
için çabalayan Batı Trakyalılar kaçak ev ve 
hamam inşa ettikleri ya da ehliyetsiz trak-
tör kullandıkları zamanlarda cezasını öde-
meyi peşinen kabullenmek zorunda bıra-
kıldılar. Baskının hüküm sürdüğü günlük 
yaşantısında Batı Trakya Türkleri, ülkele-
rine sadık kaldılar, hep öyleydiler. Baskıya 
dayanamayan kimi Batı Trakyalılar çeşitli 
Avrupa ülkelerine hatta Avustralya ya da 
Amerika Birleşik Devletleri gibi denizaşırı 
ülkelere kimileri ise anavatana göç etmek 
zorunda kaldılar. Sonucunda, Batı Trakya 

24 Ocak 2009 Cumartesi günü Meschede 
Batı Trakya Türkleri Dayanışma ve Yardım-
laşma Derneği’nin gerçekleştirdiği Genel 
Kurul toplantısı sonrasında yeni Yönetim 
ve Denetim Kurulu belirlenmiştir.

Yeni Yönetim Kurulu 
aşağıdaki gibidir: 

Başkan: Sadettin Salih
2. Başkan: İsmail Rüşüt
Sekreter: İbrahim İbram
Kasadar: Mümün Recep
Muhasip: İrfan Keke
Dernek Sorumlusu: Raif Ali – Naim Rüşüt
Halkla İlişkiler: Mehmet İmam
Sportif ve Sosyal Faaliyetler: 
Mustafa Mustafa – Sami Emrullah Abdullah

Yeni Denetim Kurulu üyeleri ise Kazım 
Kazım, İbram Çolak ve Seyfi Yusuf olarak 
belirlenmiştir. 

Meschede Batı Trakya Türkleri Dayanışma 
ve Yardımlaşma Derneği’nde yeni Yöne-
tim ve Denetim Kurulu belirlenmesi ile il-
gili olarak Avrupa Batı Trakya Türk Fede-
rasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu, 
Yönetim ve Denetim Kurulu yeni üyelerine 
tebriklerini iletti. Habipoğlu, “Meschede 
Batı Trakya Dayanışma ve Yardımlaşma 
Derneği, bölgelerinde yıllardır Batı Trakya 
Türk Azınlık adına faaliyet göstermektedir. 
Meschede bölgesinde yaşayan Batı Trakya 
Türklerinin sorunları ile ilgilenen dernek, 
diasporada yaşayan Batı Trakya sevdalıla-
rı ile birlikte Batı Trakya’yı yaşıyorlar, ya-
şatmak için çabalıyorlar. Biz diaspora Batı 
Trakya Türkleri, birlik ve beraberlik içeri-
sinde oldukları sürece başarılı olacaklardır. 
Bu birlik ve beraberliği kimse bozamaya-
caktır” açıklamasında bulundu.

Meschede 
derneğinde yeni 
dönem başlıyor

Habipoğlu: 29 Ocak 1988 
tarihinde gösterilen direniş, 
Batı Trakya Türk Azınlığı için 

dönüm noktasıdır
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Batı Trakya Türklerinin 21. Mil-
li Direniş Günü’nü kutlayarak 
sözlerine son verdi.  

Daha sonra T.C. Essen Baş-
konsolusluğu Muavin Konso-
los sayın Onur Süral, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin Lozan Barış 
Anlaşması’ndan doğan hakları 
çerçevesinde her zaman Batı 
Trakya Türklerinin yanında ola-
cağını ifade etti. Bu durumun 
yalnızca Yunanistan’da Batı 
Trakya ile sınırlı olmadığını ifa-
de eden Süral, Avrupa’nın çe-
şitli ülkelerinde ya da A.B.D’de 
veya Avustralya’da yaşayan 
Batı Trakya Türklerinin de 
yanında oldukları söyledi. 29 
Ocak 1988 olaylarının hemen 
ardından kurulan ABTTF’nin 
bugüne dek önemli 
başarılara imza attı-
ğını söyleyen Süral, 
ABTTF’nin başarısının 
20. Kuruluş yıldönü-
mü özel etkinliğinde 
görüldüğü üzere Batı 
Trakya Türkleri ara-
sındaki birlik ve bera-
berlik duygularına da-
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Türkleri eski Yunan Vatandaş-
lık Kanunu’nun 19. Madde-
si hükmünce vatandaşlıktan 
çıkarıldılar” dedi. 29 Ocak 
1988 olayları ile ilgili olarak 
Habipoğlu, “Yunanistan’da 
Türk’ün olmadığı iddiası ile 
Yunan devleti ve hükümeti, 

Gümülcine Türk Gençler Bir-
liği ve Türk Öğretmenler Bir-
liği ile İskeçe Türk Birliği’nin 
tabelalarını sökerek dernek-
lerin faaliyetlerini engelleme-
ye kalkıştı. Türk kimliklerinin 
inkar edilmesine karşı çıkan 
dağ köylerde yaşayanlardan 
ovada yaşayanlara kadar bin-
lerce genç ve yaşlı Batı Trak-
ya Türkü, kadını ve erkeğiyle 
Gümülcine şehir meydanında 
toplanarak tüm engellemelere 
ve şiddet gösterilerine rağmen 
kararı protesto etti. 29 Ocak 
1988 olaylarının ve Batı Trak-

ya Türklerinin gösterdiği milli 
direnişin 21.yılında Batı Trakya 
Türkleri bugün de kader diye-
rek olayları kabullenmek yeri-
ne kaderini kendisinin belirle-
mek için girişimde bulunmaya 
devam ediyor. 29 Ocak olayla-
rının ikinci yılında 1990 yılında 
Batı Trakya Türklerinin milli di-
reniş günü olarak kabul ettiği 
bu önemli günü anmak amacı 
ile toplandıklarında fanatik ve 
aşırılık yanlısı Yunanlıların sal-
dırısına uğradı. Yüzlerce insa-
nımız dövüldü, Türk esnafa ait 
dükkanlar yerlebir edildi. Bir 
çeşit katliam Batı Trakya’da 
uygulandı. Azınlık’ın gönül-
lü elçisi olan ABTTF, 29 Ocak 
1988 olaylarının hemen ardın-
dan Almanya’da faaliyet gös-
teren yedi dernek tarafından 
28 Şubat 1988 yılında  yaşanan 
haksızlıklara tepki göstermek 
ve bunun dünyaya duyurmak 
amacı ile kuruldu. 29 Ocak 1988 
olaylarının ardından 21 yıl son-
ra bugün, Batı Trakya Türkleri 
yine biraradalar. ABTTF’yi var 
eden biz Batı Trakya sevdalıla-
rı, Batı Trakya Türklerinin milli 
direniş gününden beri Batı 
Trakya Türk Azınlığı adına 
hak ve özgürlükler mücadele-
si veriyoruz, vermeye devam 
edeceğiz” şeklinde konuştu. 
Başkan Halit Habipoğlu,  tüm 

yandığını ifade etti. Tüm Batı 
Trakya Türklerinin Milli Dire-
niş Günü’nü kutlayan Süral, 
ABTTF’nin yeni ofisi ile  yeni 
başarılara imza atması dilekle-
riyle sözlerine son verdi. 

Konuşmaların ardından 29 
Ocak 1988 tarihinde Batı 
Trakya’da cereyan eden olay-
lara ve Azınlık’ın direnişine 
bizzat şahit olmuş Yunanistan 
Anadolu Ajansı muhabiri Meh-
met Hatipoğlu’nun objektifin-
den tarihe tanıklık eden özel 
fotoğraflar ile ABTTF Genel 
Sekreteri Özkan Reşit tarafın-
dan hazırlanmış multivizyon 
gösterisi gerçekleştirildi. Ka-
tılımcılar, o günlere tanıklık 
eden kişisel gözlem ve dene-
yimlerini diğerleri ile paylaşa-
rak Batı Trakya Türk Azınlığı 
için bu önemli günü yeniden 
yaşadılar, Azınlık bilincinin 
pekiştirilmesine katkıda bu-
lundular.

Azınlık, dün olduğu 
gibi bugün de var 

olma mücadelesine 
kararlılıkla devam 

edecektir
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